Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 468/2024 116
IN n

Fls: N° It

Proc. N°  1-16131 .0A

DISPÕE SOBRE INSTALAÇÃO DE COBERTURA NAS
ARQUIBANCADAS DO COMPLEXO ESPORTIVO . SINVAL PEREIRA DA CRUZ, NO
BAIRRO DA VILA PORTO, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência interceder junto a secretaria
competente, para que estude a possibilidade de instalação de cobertura nas arquibancadas do
Complexo Esportivo Sinval Pereira da Cruz, no bairro Vila Porto, neste Município.

Plenário Vereador Wagih S Nemer, 5 e março de 2024.

iago odrigues Alves
ereador r —, I Carr. _A- a Muni

r A Secre• -irla Legivia
contorne e 3 p.
Em

Justificativa

rueri
ra providenciar
Ura

Justifico a presente propositura considerando que este Vereador esteve pessoalmente
no local e pôde constatar a necessidade premente da instalação de cobertura nas
arquibancadas. Esta medida trará inúmeros benefícios, principalmente no que tange ao
conforto dos torcedores e seus familiares que frequentam o local para prestigiar os jogos. A
cobertura não so proporcionará abrigo adequado em dias de chuva e sol intenso, mas também
promoverá uma experiência mais agradável e segura para todos os presentes. Além disso, é
importante ressaltar que essa melhoria contribuirá para a valorização do espaço e para o
aumento da frequência de público nos eventos esportivos realizados no local. Portanto, a
inclusão dessa iniciativa é fundamental para promover o bem-estar e o entretenimento da
comunidade.

Certo de poder contar com a sua valiosa colaboração, desde já agradeço a atenção.

Reiterando indicação de n° 2609/2021 e n° 2148/2023.

V
I 6

%
00

0
E

II
I

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.camarabarueri.sp.gov.br I contato@comorabarueri.sp.gov.br